
 

 

UCHWAŁA NR X/83/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Głogowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 

i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Miejska w Głogowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Głogowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Sławomir Majewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5905



Załącznik do uchwały nr X/83/24 

Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GŁOGOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Głogowie, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną Gminy 

Miejskiej Głogów, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszarem działania Centrum jest miasto Głogów. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Głogów. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2. 1. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

określonych usług społecznych, koordynacja tych usług oraz rozwój i poszerzenie dostępu do zintegrowanych 

usług społecznych. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, a także wszystkie zadania, w tym usługi społeczne wykonywane 

dotychczas przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie do dnia utworzenia Centrum oraz usługi 

społeczne niezrealizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głogowie do dnia utworzenia 

Centrum w zakresie: 

1) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

2) wspierania osób niepełnosprawnych. 

3. Zadaniem Centrum jest: 

1) realizacja zadań, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych w zakresie: 

a) pomocy społecznej, jako zadań zleconych i własnych gminy, 

b) przeciwdziałania przemocy domowej, 

c) świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz postępowań wobec dłużników 

alimentacyjnych, 

d) prowadzenia postępowań w sprawie ustalania uprawnień i wypłaty zasiłków dla opiekunów, 

e) prowadzenia postępowań w sprawie ustalania uprawnień i wypłaty świadczenia wychowawczego, 

f) pomocy, o której mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

g) zadań wynikających z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

h) zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty, 

i) zadań wynikających z ustawy o dodatku osłonowym, 

j) zadań wynikających z ustawy o dodatku węglowym, 

k) zadań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązywaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw, 

l) zadań wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5905



m) zadań wynikających z ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

oraz 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

n) zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, 

o) zadań wynikających z ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, 

p) zadań wynikających z ustawy prawo ochrony środowiska; 

2) realizacja zadań własnych Gminy oraz zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie i innych 

nałożonych przepisami prawa oraz wykonywanych na podstawie umów i porozumień z organami 

administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 3. 1. Centrum zarządza Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje go na zewnątrz i jest  

za niego odpowiedzialny. 

2. Dyrektor kieruje pracą Centrum przy współudziale Zastępcy. 

3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Głogowa. 

4. Dyrektor Centrum działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Głogowa, 

które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

5. Dyrektor Centrum wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach 

dotyczących funkcjonowania i organizacji pracy Centrum. 

6. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w nim pracowników. 

7. Dyrektor Centrum jest przełożonym dla zatrudnionych w nim pracowników i wykonuje wobec 

podległych pracowników wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

8. Dyrektor Centrum wyznacza bezpośrednich przełożonych pracowników zatrudnionych w działach 

Centrum w osobach kierowników działów a w przypadku pracowników zespołów koordynatorów zespołów. 

§ 4. 1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora Centrum; 

2) stanowisko Zastępcy Dyrektora Centrum - Organizatora Pomocy Społecznej; 

3) stanowiska Organizatorów Społeczności Lokalnej; 

4) dział ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym stanowisko kierownika działu, 

koordynatorów zespołów pracy socjalnej, pracowników socjalnych, specjalistów z zakresu pracy socjalnej, 

pracy z rodziną oraz innych specjalistów realizujący zadania z zakresu pomocy społecznej; 

5) dział ds. organizowania usług społecznych w ramach, którego wyodrębnia się: 

- kierownika działu - Organizatora Usług Społecznych, 

- koordynatorów indywidualnych planów usług społecznych, 

- stanowisko ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych i rozliczania usług społecznych; 

6) dział administracyjno-gospodarczy; 

7) dział finansowo-księgowy; 

8) dział świadczeń rodzinnych; 

9) samodzielne stanowiska kadrowe; 

10) samodzielne stanowisko radcy prawnego; 

11) samodzielne stanowisko specjalisty ds. BHP; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5905



12) Dom Dziennego Pobytu „Cicha Przystań”. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla samorządowych jednostek 

budżetowych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Centrum zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi sporządzony przez Dyrektora Centrum roczny plan 

finansowy dochodów i wydatków. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5905


		2024-11-28T11:14:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




